[image: image1.png]

                            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

                            «СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН»

                                     Калужская область

                                  РАЙОННАЯ   ДУМА

                                              Р Е Ш Е Н И Е

От 06.06.2019                                                                                        № 435
О предоставлении муниципальной

преференции
            Руководствуясь  ст. 20 Федерального Закона №135-ФЗ «О защите конкуренции», Решением Районной Думы МР «Сухиничский район»  от 12.04.2019 № 408 «Об утверждении Положения о порядке организации работы по предоставлению муниципальных преференции путем передачи средств бюджета муниципального района «Сухиничский район» в целях охраны здоровья граждан», Решением комиссии Районной Думы по бюджету, финансам и налогам от 08.05.2019, Уставом муниципального района «Сухиничский район», Районная Дума муниципального района «Сухиничский район» РЕШИЛА  :

            1. Предоставить государственному предприятию Калужской области «КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»    муниципальную преференцию в целях охраны здоровья граждан  в размере 5 000 000 (Пять миллионов) рублей   из бюджета МР «Сухиничский район» для строительства станции очистки питьевой воды для приведения водоснабжения в поселке Середейский в нормативное состояние в срок до 31.12.2019.
     2. Поручить Колесникову А.С., главе администрации МР «Сухиничский район», заключить соглашение о предоставлении муниципальной преференции в целях охраны здоровья граждан с ГП Калужской области «КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ» с указанием перечня мер по охране здоровья граждан, на реализацию которых передаются средства бюджета муниципального района «Сухиничский район», периода реализации мер и значение целевого показателя  эффективности мер по охране здоровья граждан на дату завершения периода их реализации.

            3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Районной Думы по бюджету, финансам и налогам (Л.М.Аноприкова).

Глава муниципального района

«Сухиничский район»                                                                                  Н.А.Егоров